

Nr 195

Av herr Sveningsson m. fl., om skyldighet att borttaga gammal taggtråd.

(Lika lydande med motion nr 252 i Andra kammaren)

Gammal taggtråd, som ligger i skogs- och ängsmark, utgör ett allvarligt inslag i den allmänna nedskräpningen av naturen. Det var förr brukligt att utnyttja skogsområden till betesmarker, varför dessa inhägnades med taggtrådsstängsel. Eftersom bete i skogsmark medför väsentliga skador på växande ungskog och har ett relativt dåligt fodervärde, har numera denna betesform så gott som upphört. I dessa områden ligger emellertid fortfarande kvar gammal rostig taggtråd som vanligtvis är till hälften dold av löv och undervegetation. Resultatet är i sanning bedrövligt: bitvis står någon eller några stolpar kvar, andra halvligger medan en del helt fått ge upp och ligger på marken mer eller mindre uppruttna. Emellan dessa varierande »stöd» slingrar sig den rostiga tråden med sina farliga taggar i olika formationer, ofta utformade till formliga snaror vintertid, ofta maskerade med snö, vilket ökar risken för olyckshändelser.

Medan nedskräpning med papper, kapsyler, plastförpackningar och glas uppmärksammas därför att den förekommer i anslutning till vägar, rast- och campingplatser och dylikt, observeras inte taggtråden inne i skogen. De skador som förorsakas av rostig taggtråd är ofta mycket allvarliga på grund av stor infektionsrisk. Svampplockare, lekande barn och jägare löper stora risker att få kläder och kroppsdelar skadade, men än vanligare är att vilda djur skadas, ofta så att de får livslånga lidanden.

Många olyckor har konstaterats där djur som fastnat i dessa snaror gått en kvalfull död till mötes eller ådragit sig svårartade plågsamma skador. Säkerligen inträffar många olyckor av detta slag som aldrig blir upptäckta.

Det skall gärna medgivas att många ansvarskännande markägare avlägsnat dessa uttjänta stängsel, men tyvärr finns alltför många kvar, som under årtionden, om inga åtgärder vidtages, kan komma att utgöra en livshotande fara för skogens vilt.

Det finns anledning att vidtaga snara åtgärder mot denna typ av nedskräpning. Jordägare, arrendatorer och andra näringsutövare som använder sig av taggtrådsstängsel bör åläggas att taga bort taggtråden då inhägnaden ej längre tjänar något syfte. Dessutom bör de personer som är närmast ansvariga för de områden där gammal taggtråd ligger utspridd på marken åläggas att uppsamla och bortförskaffa denna. Inte minst gäller

detta de gamla taggtrådshinder som fortfarande påminner om den militära aktiviteten under andra världskriget.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till ändring av gällande lag så att skyldighet att borttaga gammal taggtråd som icke längre fyller någon funktion föreligger för den som är ansvarig för taggtråden.

Stockholm den 23 januari 1968

Ragnar Sveningsson (h)

Gunnar Hübinette (h)

Lars Schött (h)

Ebbe Ohlsson (h)
